

Số: /KH-SXD

Lạng Sơn, ngày tháng 8 năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **V/v chuyển đổi vị trí công tác theo Nghị định 158/2007/NĐ - CP**

Căn cứ Nghị định 158/2007/NĐ-CP ngày 27/10/2007 của Chính phủ Quy định danh mục các vị trí công tác và thời hạn định kỳ chuyển đổi công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 150/2013/NĐ-CP, ngày 01/11/2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 158/2007/NĐ-CP ngày 27/10/2007 của Chính phủ Quy định danh mục các vị trí công tác và thời hạn định kỳ chuyển đổi công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức.

Sở Xây dựng xây dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức theo Nghị định 158/2007/NĐ-CP năm 2020 như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

##### **1. Mục đích**

Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác với công chức trong cơ quan là nhằm chủ động phòng ngừa chống tham nhũng và tạo sự đồng đều trong đội ngũ công chức được bồi dưỡng toàn diện.

Việc chuyển đổi vị trí công tác tạo điều kiện cho công chức có điều kiện tiếp xúc nhiều loại công việc trong đơn vị khác nhau nhằm phát huy tính tích cực, năng động, sáng tạo ở vị trí công tác mới.

##### **2. Yêu cầu**

Việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác phải khách quan, công khai, khoa học, hợp lý, phù hợp với chuyên môn, nghiệp vụ, đúng nguyên tắc, được tiến hành theo kế hoạch, công khai trong nội bộ, không làm xáo trộn sự ổn định và không làm ảnh hưởng đến tăng, giảm biên chế của cơ quan.

#### **II. Nguyên tắc, vị trí và thời hạn**

##### **1. Nguyên tắc chuyển đổi**

Nguyên tắc thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác theo qui định tại Khoản 1, Điều 4, Nghị định 158/2007/NĐ-CP. Cụ thể:

*“1. Nguyên tắc thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác:*

*a) Việc thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác theo quy định tại Nghị định này là quy định bắt buộc, thường xuyên, áp dụng đối với tất cả các cán bộ, công chức, viên chức được bố trí vào các vị trí công tác thuộc các lĩnh vực, ngành, nghề quy định tại Điều 8 Nghị định này;*

b) Phải khách quan, công tâm, khoa học và hợp lý, phù hợp với chuyên môn, nghiệp vụ; chống biểu hiện bè phái, chủ nghĩa cá nhân; không gây mất đoàn kết và không làm xáo trộn sự ổn định trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;

c) Phải đúng nguyên tắc hoán vị, không ảnh hưởng đến tăng, giảm biên chế của các cơ quan, tổ chức, đơn vị;

d) Phải được tiến hành theo kế hoạch, được công bố công khai trong nội bộ cơ quan, tổ chức, đơn vị và gắn với trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị.”

## **2. Các vị trí, lĩnh vực phải định kỳ chuyển đổi**

Theo Khoản 5,10,11,12,16 Điều 8 Nghị định 158/2007/NĐ-CP, trừ các đối tượng thuộc Khoản 2 điều 3 và điều 6 Nghị định 158/2007/NĐ-CP và các đối tượng chưa đủ thời hạn chuyển đổi. Cụ thể:

“5. **Hoạt động thẩm định**, định giá trong đấu giá, hoạt động mua và bán nợ;

10. **Hoạt động quản lý và cấp phát các loại: giấy đăng ký, đăng ký kết hôn có yếu tố nước ngoài, giấy chứng nhận, giấy phép, cấp phiếu lý lịch tư pháp; công chứng viên, chấp hành viên thi hành án dân sự;**

11. **Quản lý xây dựng cơ bản, giải tỏa, áp giá đền bù trong giải phóng mặt bằng và quản lý dự án;**

12. **Quản lý, cấp phát các loại văn bằng, chứng chỉ;**

16. **Các hoạt động thanh tra;”**

## **3. Thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác**

Thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác là 02 năm (đủ 24 tháng) và 05 năm (60 tháng) theo từng vị trí cụ thể theo Điều 7 Nghị định 150/2013/NĐ-CP, ngày 01/11/2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 158/2007/NĐ-CP, ngày 27/10/2007 của Chính phủ quy định danh mục các vị trí công tác và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức.

## **III. Nội dung, hình thức và thời gian**

### **1. Nội dung, hình thức**

Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác với công chức từ phòng này sang phòng khác hoặc giữa các lĩnh vực được phân công theo dõi, phụ trách, quản lý và định kỳ chuyển đổi vị trí công tác giữa công chức trong phạm vi quản lý của Sở. Việc định kỳ chuyển đổi được thực hiện bằng việc ban hành quyết định điều động, bố trí công chức.

(Có danh sách kèm theo).

### **2. Thời điểm ban hành quyết định chuyển đổi vị trí công tác theo định kỳ và tiến hành bàn giao công việc**

- Việc chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức thuộc đối tượng chuyển đổi được thông báo công khai cho công chức, viên chức thuộc đối tượng chuyển đổi biết trước ít nhất là 30 ngày trước khi chính thức có quyết định chuyển đổi vị trí công tác.

- Thực hiện từ quý III đến quý IV năm 2020.

- Thời gian bàn giao công việc từ 01 đến 05 ngày làm việc.

### **III. Tổ chức thực hiện**

- Căn cứ kế hoạch đề ra, Lãnh đạo các phòng có công chức thuộc đối tượng phải chuyển đổi vị trí, tạo điều kiện thuận lợi và động viên cá nhân thuộc đối tượng chuyển đổi tiến hành bàn giao công việc khi có quyết định điều động của Giám đốc Sở.

- Công chức thuộc đối tượng chuyển đổi vị trí công tác phải nghiêm chỉnh chấp hành theo quyết định điều động của Giám đốc Sở.

- Giao cho Văn phòng Sở tham mưu thực hiện theo Kế hoạch và tổng hợp tình hình kết quả triển khai báo cáo Giám đốc Sở theo định kỳ.

Trên đây là kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác năm 2020 của Sở Xây dựng, yêu cầu các công chức có liên quan căn cứ kế hoạch thực hiện./.

#### ***Nơi nhận:***

- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VP,VT.

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Sỹ Tân**

**DANH SÁCH CÔNG CHỨC VÀ THỜI GIẠN DỰ KIẾN CHUYỂN ĐỔI  
VỊ TRÍ CÔNG TÁC THEO NGHỊ ĐỊNH 158/2007/NĐ-CP**  
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-SXD, ngày tháng 6 năm 2020 của Sở Xây dựng)

STT	Họ và Tên	Năm sinh	Năm tuyển dụng	Chức vụ	Công việc chuyên môn	Thời gian chuyển đổi vị trí công tác	Vị trí công tác mới (Phòng, Đơn vị)
1	Đào Ngọc Thảo	1986	02/5/2013	Chuyên viên	Thực hiện thẩm định các CTXD	Quý III/2020	Phòng QH-KT&PTĐT
2	Nông Văn Chấn	1979	01/5/2012	Thanh tra viên	Thực hiện công tác Thanh tra	Quý III/2020	Phòng QLXD
3	Vy Doanh Thái	1982	01/01/2015	Chuyên viên	Thực hiện thẩm định các CTXD	Quý IV/2020	Phòng Hạ tầng kỹ thuật và VLXD
4	Vũ Thụy An	1980	01/01/2009	Thanh tra viên	Thực hiện công tác Thanh tra	Quý IV/2020	Phòng Hạ tầng kỹ thuật và VLXD
5	Bế Thị Lưu	1979	01/12/2017	Chuyên viên	Thực hiện thẩm định các CTXD	Quý IV/2020	Thanh tra Sở
6	Hoàng Văn Sao	1982	01/01/2011	Chuyên viên	Thực hiện thẩm định các Dự án trong lĩnh vực QHKT	Quý III/2020	Phòng Hạ tầng kỹ thuật và VLXD
7	Nguyễn Tiến Đức	1981	01/5/2013	Chuyên viên	Thực hiện tham mưu cấp các chứng chỉ về Hoạt động xây dựng	Quý III/2020	Thanh tra Sở

8	Nông Văn Duy	1988	05/01/2015	Chuyên viên	Thực hiện tham mưu cấp các chứng chỉ về Hoạt động xây dựng	Quý III/2020	Phòng QLXD
9	Đồng Tuấn Huy	1984	01/01/2013	Chuyên viên	Hoạt động thẩm định các Dự án	Quý IV/2020	Phòng QLXD